
 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染症の 

院内感染事案（クラスター事案）の発生について（大和高田市立病院第１報） 

 

 

 

入院病棟 2病棟において、これまでに入院患者９例、職員１４名、計２３名の感染が判明しました。 

感染状況から、入院病棟において院内ｸﾗｽﾀｰが発生したと考えられます・ 

 

 

 これを受け、1病棟は、１月 5日（木）から、２病棟目は、１月１２日(日)から当面の間、当該病棟の新規入院

受入を中止し、他施設、他院からの受け入れも停止しております。 

 外来診療におきましては、従来どおり感染対策を徹底し行います。 

 今後は、保健所はじめ関係機関と協議し、感染対策徹底に努めてまいります。 

 みなさまには大変ご心配をおかけしますが、今後とも安心・安全な医療を提供できるよう、 

感染防止に取組んで参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和５年１月 13日（金） 

 

 

                                    大和高田市立病院 

                                               院長  桝田 義英 


